



## JUSTITSMINISTERIET

Folketinget  
Grønlandsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 4. oktober 2023  
Kontor: Nordatlantkontoret  
Sagsbeh: Anders Bertelsen Forman  
Sagsnr.: 2023-0032/09-0221  
Dok.: 2969133

### **Besvarelse af spørgsmål nr. 74 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg**

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 74 (Alm. del), som Folketingets Grønlandsudvalg har stillet til justitsministeren den 6. september 2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz (IA).

Peter Hummelgaard

/

Marie Mølsted

## Spørgsmål nr. 74 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for tilbøjeligheden for tilbagefald til ny kriminalitet i Grønland, herunder recidivprocenten fordelt på køn, foranstaltning, aldersgruppe og kriminalitetsart?”

### Svar:

Justitsministeriet har været i dialog med Rigsadvokaten, Rigspolitiet og Direktoratet for Kriminalforsorgen om tilgængeligheden af de data, som spørgsmålet omhandler. Det har imidlertid ikke været muligt at fremskaffe de pågældende oplysninger. Justitsministeriet har i den forbindelse indhentet en udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, som årligt udarbejder recidivstatistik for fængseldømte og tilsynsklienter i Danmark. Direktoratet har oplyst følgende:

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at hverken direktoratet eller Kriminalforsorgen i Grønland har oplysninger om recidiv for dømte i Grønland. Direktoratet har derfor ikke mulighed for at besvare spørgsmålet.

Direktoratet for Kriminalforsorgen kan i tillæg til ovenstående oplyse, at der årligt publiceres recidivstatistik for fængseldømte og tilsynsklienter i Danmark baseret på oplysninger i kriminalforsorgens klientsystem. Klientsystemet er i sin udformning målrettet administration af indsatte og tilsynsklienter, der er omfattet af bestemmelserne i den danske straffuldbyrdslov. Klientsystemet har derfor kun en stærkt begrænset anvendelsesmulighed i Grønland i dag. Begrænsningen medfører, at systemet i sin nuværende udformning ikke er egnet til at tilvejebringe data om bl.a. recidiv for grønlandske indsatte og grønlandske tilsynsklienter.”

Justitsministeriet har herudover rettet henvendelse til Grønlands Statistik om tilgængeligheden af de data, som spørgsmålet omhandler. Justitsministeriet har i den forbindelse mundtligt fået oplyst, at Grønlands Statistik ikke aktuelt udarbejder en recidivstatistik, men at det indgår i Grønlands Statistiks virksomhedsprogram 2023-2026, at det skal vurderes, om der kan udarbejdes en sådan statistik.

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

T +45 7226 8400

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)